
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

 

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 
AMBIENTE

Registro Generale n.  461 del  03-07-2023

Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG: Z103BC5093

Oggetto: Impegno e liquidazione somme a favore di e-distribuzione spa per la preposa 
di allaccio  corrente elettrica in bassa tensione con ubicazione del punto di 
prelievo presso l'impianto sportivo campo di calcio a 5 di via Cusmano n°15

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020;

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del    

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione 

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito   

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al 

        31-07-2023;

 VISTO lo Statuto Comunale;

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Atteso che occorre attivare la fornitura di energia elettrica in bassa tensione al fine 
dell’installazione di un contatore di 11 kw presso il nuovo impianto sportivo di calcio a 5 in 
via Cusmano n°15; 



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.241 del 03-07-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

- Considerato che per la suddetta fornitura si è proceduto a occorre presentare istanza ad 
e-distribuzione spa per la preposa dell’allaccio e che, a seguito di preventivo presentato dalla 
stessa e-distribuzione, è necessario procedere con accettazione previo versamento di 
€.1.025,39 oltre IVA per € 225,59 per un totale di €1.250,98 IVA inclusa;  

- Ritenuto di dover provvedere in merito;

- Dato atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di poter evitare 
danni all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163, commi 2 e 3, del D. L.vo 
267/00;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) Impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, la somma di seguito  elencata:
Missione     10          Programma    5       Titolo    2        Macroagg  
02.01.09.000
Cap./Art     5135      Descrizione: 
SIOPE           CIG:  Z103BC5093                     CUP 

Creditore: e-distribuzione spa
Causale: concessione fornitura corrente elettrica in bassa tensione con ubicazione del punto di 

prelievo presso l’impianto sportivo di via Cusmano n°15
Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                              Importo: €.1.250,98 IVA inclusa

2) Imputare la complessiva spesa di €.1.250,98 IVA inclusa,  in relazione alla esigibilità 
della obbligazione, come segue: 
Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica

2023 2023 5135 €.1.250,98

3) Liquidare e pagare la somma di €.1.025,39, corrispondente all’importo dell’imponibile 
del preventivo presentato, a favore di e-distribuzione spa, P.IVA 15844561009 e C.F. 
05779711000 Via Ombrone n.2, 00198 Roma, mediante bonifico bancario codice IBAN: 
IT69K0306902117100000009743, indicando come causale del versamento il codice di 
rintracciabilità “380307421”;

4) Accantonare la complessiva somma di € 225,59 occorrente per il successivo versamento 
dell’IVA direttamente all’erario, subordinatamente all’emissione di fattura collegata con 
split payment;

5) Dare atto che la ricevuta del bonifico, comprovante l'avvenuto versamento dell'importo di 
€.1.025,39 deve essere trasmesso ad e-distribuzione spa come accettazione del prevntivo;

6) Rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 cosi come recepito all’OREL, 
che il responsabile del procedimento è il geom. Rosario Alaimo;

7) Dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile al fine di poter 
evitare danni all'Ente e che la spesa rientra nei limiti di cui all'art. 163, commi 2 e 3, del D. 
L.vo 267/00.

Il Responsabile del procedimento
F.to               0 ROSARIO ALAIMO



 

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.241 del 03-07-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3

Il Responsabile del Settore
F.to  VITTORIO GIARRATANA

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: 
Lì  03-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to dott. Monastero Giulia


